Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно–территориального образования
города Вилючинска  Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________                                                                                                 № _______
г. Вилючинск

О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 210 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденного постановлением администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 210 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1 абзац 3 пункта 1.3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Отдел архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел А и Г администрации ВГО):
Почтовый адрес (местонахождение): ул. Победы, д. 1, г. Вилючинск, Камчатский край, 684090, каб. 10, 36;

График работы:

понедельник – четверг: с 9.00 до 18.00;
пятница: с 9.00 до 13.00;
обеденный перерыв:
13.00 до 14.00;

выходные дни: суббота, воскресенье.

Справочные телефоны: 8 (41535) 3-44-21, 3-44-22;

Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.viluchinsk-city.ru.

Адрес электронной почты: oks@viladm.ru.»;
1.2 в Регламенте слова «ОКС и А администрации ВГО» заменить словами «отдел А и Г администрации ВГО» в соответствующих падежах;
1.3 подпункт 3 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;»;
1.4 подпункт 4 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«4) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;»;
1.5. подпункт 2.9.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.9.2. несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;».

2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление                в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского округа

       Г.Н. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместителем главы администрации

Вилючинского городского округа

 «_____» __________2018 г.                                                               С.Г. Иванинов

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации
Вилючинского городского округа
 «_____» __________2018 г.                                                                Т.И. Холодов

Начальник юридического отдела

администрации Вилючинского

городского округа
«_____» __________2018 г.                                                                     Е.С. Федюк

№_____________

от _________2018
С П Р А В К А

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.03.2018 № 210 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Вилючинского городского округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Проект представлен главе администрации городского округа: отделом архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа
Докладывает:

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации ВГО                                 Т.И. Холодов
Согласовано с т. т.
Заместителем главы администрации ВГО

          С.Г. Иваниновым

Начальником юридического отдела администрации ВГО          Е.С. Федюк
Разногласия

 …………………………………………………………………………………………………………………………...
….………………………………………………………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
Постановление разослать:

Общий отдел управления делами                                                                  - 1 экз.;

Отдел архитектуры и градостроительства администрации ВГО               - 1 экз.;
«Вилючинская газета»                                                                                    - 1 экз.
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации ВГО _______________   Т.И. Холодов
« ____» ______________ 2018 г.